
Smlouva o poradenských a odborných službách
uzavřená dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále jen „občanský 

zákoník")
č. objednatele: SML/2024/71
č. poskytovatele: 341240207

Centrum dopravního výzkumu, v. v. i. (dále také „CDV“) 
se sídlem Líšeňská 2657/33a, 636 00 Brno
zapsána v rejstříku veřejných výzkumných institucí vedeném MŠMT

(dále jenjako „objednatel“ na straně jedné)

IC:
DIČ:

44994575
CZ44994575

Bankovní spojení:
Číslo účtu:

Komerční banka, a. s. 
100736621/0100

Zastoupen: Ing. Jindřichem Fričem, Ph.D., MBA, ředitelem instituce

a

Výzkumný Ústav Železniční, a. s. (dále také „VUZ“)
se sídlem Novodvorská 1698/138b, 142 01 Praha 4, Braník
IČ: 272 57 258,
DIČ: CZ 272 57 258,
Bankovní spojení: Komerční banka, a. s. Praha 1,
Číslo účtu: 13806-011/0100,
Zastoupen: Ing. Martinem Bělčíkem, předsedou představenstva,
a Ing. Ondřejem Fantou, Ph.D., členem představenstva

(dále jen jako „poskytovatel“ na straně druhé)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku podle § 1746 odst. 2 zák. č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „OZ“), tuto

smlouvu (dále jen „smlouva“):

1. Předmět smlouvy

1.1. Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje poskytnout objednateli poradenské a odborné 
služby, specifikované v čl. 1.2. této smlouvy. Objednatel se zavazuje za tyto služby, 
poskytnuté bez vad, zaplatit poskytovateli cenu, která je sjednána v čl. 3. této smlouvy.

1.2. Poskytované poradenské a odborné služby:
1.2.1 Zajištění datových podkladů k vybraným železničních tratím, úprava dat do 

požadovaného formátu.

Stránka 1 z 6



1.2.2. Komunikace se zpracovatelem simulací SINTEF a reakce na další doplnění 
datových podkladů dle konkrétních požadavků.

1.2.3. Účast zástupců poskytovatele na pracovních schůzkách řešitelského konsorcia 
- po přímém vyzvání ze strany CD V v předpokládaném rozsahu 4 jednání.

1.2.4. Konzultační služby související s předmětem projektu.

2. Termín a místo plnění

2.1. Smluvní strany se dohodly, že služby budou poskytovány průběžně v období ode dne 
účinnosti této smlouvy do 14.6.2024.

2.2. Harmonogram plnění smlouvy bude průběžně aktualizován dle potřeb realizace projektu.

2.3. Místem plnění je Praha.

3, Cena služeb, platební podmínky

3.1. Cena služeb dle této smlouvy byla stanovena dohodou smluvních stran a bude odpovídat 
140 000 Kč bez DPH.

3.2. V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady poskytovatele nutné k poskytnutí služeb dle této 
smlouvy, které poskytovatel mohl nebo měl před podpisem této smlouvy při vynaložení 
veškeré odborné péče předpokládat. Považuje se za cenu dle rozpočtu ve smyslu ust. § 2620 
OZ a byla sjednána jako maximální a nepřekroč itelná.

3.3. K ceně, uvedené v či. 3.1. této smlouvy, bude připočtena DPH v procentní sazbě, 
odpovídající zákonné úpravě účinné ke dni uskutečnění zdanitelného plnění.

3.4. Konečné poskytnutí veškerých služeb a jejich předání bude dokladováno písemným 
potvrzením objednatele. Předání finálních výstupů bude dokladováno oboustranně 
podepsanými předávacími protokoly, ve kterých smluvní strany uvedou i soupis vad a 
nedodělků, pokud je bude předávané plnění obsahovat; v takovém případě bude protokol 
obsahovat i Ihůty kjejich odstranění. Nebude-li lhůta výslovně sjednána, činí 10 
kalendářních dnů od podpisu protokolu. Pokud objednatel odmítne konečné výstupy 
převzít, je povinen do protokolu uvést zdůvodnění nepřevzetí. Objednatel není povinen od 
poskytovatele převzít výstupy ani jejich část s podstatnými vadami.

3.5. Splatnost faktur činí 30 dnů od doručení objednateli.

3.6. Faktury musí obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu ve smyslu platných právních 
předpisů, v textu bude uvedeno číslo smlouvy objednatele a v případě konečné faktury 
musí být přiloženo písemné potvrzení objednatele o poskytnutí služeb a objednatelem 
podepsané předávací protokoly, potvrzující řádné předání všech výstupů spolu s 
objednatelem podepsaným zápisem o odstranění vad, pokud je některý předávaný výstup 
obsahoval. V případě, že daňový doklad nebude obsahovat veškeré povinné náležitosti, 
případně bude obsahovat neúplné či chybné údaje, nebo k němu nebude přiloženo 
objednatelem podepsané potvrzení o poskytnutí služeb a podepsaný předávací 
protokol/zápis o odstranění vad, zavazuje se poskytovatel daňový doklad opravit nebo 
kněmu doplnit chybějící přílohy, a opravený či doplněný zaslat na e-mailovou adresu 
objednatele, přičemž nová lhůta splatnosti faktury v délce 30 dnů počne běžet teprve po 

Stránka 2 z 6



doručení opravené faktury. Objednatel souhlasí se zasláním faktur elektronicky na e- 
mailové adresy: faktury@cdv.cz.

4. Práva a povinnosti smluvních stran

4.1. Povinnosti poskytovatele:

4.1.1. provádět služby řádně, včas, v požadované kvalitě, v souladu s obecně závaznými 
předpisy, pokyny objednatele, obsahem poskytnutých informací a materiálů, bez 
faktických a právních vad, profesionálním způsobem v souladu s obecně 
přijímanými standardy v daném oboru;

4.1.2. provádět služby objektivním, nestranným způsobem, neovlivněným jakýmkoliv 
konkrétním jiným obchodním zájmem poskytovatele či kohokoliv z jeho 
zaměstnanců či jiných osob, které k plnění použije, bez návaznosti na obdržení 
jakýchkoli odměn ve spojitosti s plněním předmětu Smlouvy od jiné strany, než je 
objednatel;

4.1.3. podklady, předané objednatelem, použít pouze a výlučně jen pro plnění předmětu 
smlouvy s výjimkou publikační činnosti s předchozím písemným souhlasem 
objednatele;

4.1.4. neposkytnout žádný z výstupů jakékoli třetí osobě po dobu trvání projektu a tří let 
po jeho ukončení bez předchozího písemného souhlasu objednatele;

4.1.5. umožnit objednateli průběžnou kontrolu plnění smlouvy a na základě jeho žádosti 
pravdivě informovat objednatele o dosažených výsledcích.

4.2. Povinnosti objednatele:

4.2.1. za řádně poskytnuté služby zaplatit poskytovateli cenu způsobem, který byl mezi 
smluvními stranami ujednán v této smlouvě;

4.2.2. poskytovat poskytovateli nezbytnou součinnost, kterou po něm lze spravedlivě 
požadovat pro řádné plnění předmětu smlouvy;

4.2.3. potvrdit provedení řádně provedených služeb, převzít řádně provedené výstupy a 
podepsat příslušné předávací protokoly, to vše bez zbytečného odkladu.

4.3. Smluvní strany se zavazují vzájemně spolupracovat a poskytovat si veškeré informace 
potřebné pro řádné splnění povinností dle této smlouvy. Každá smluvní strana je povinna 
informovat druhou smluvní stranu o veškerých skutečnostech, které jsou nebo mohou být 
důležité pro řádné plnění této smlouvy.

4.4. Obě smluvní strany jsou povinny zachovávat mlčenlivost ve věcech souvisejících s touto 
smlouvou a jejím plněním, včetně jejího obsahu; tyto informace jsou důvěrné a jsou 
předmětem obchodního tajemství. Obě smluvní strany se zavazují, že tyto informace 
neposkytnou třetí straně a nepoužijí je k jinému účelu než pro plnění této smlouvy. Pro 
vyloučení pochybností smluvní strany stanoví, že porušením povinnosti zachovávat 
mlčenlivost není, jestliže objednatel sdělí jakoukoli informaci související s touto smlouvou 
nebo jejím plnění z důvodu plnění smluvní či zákonné povinnosti.

4.5. Poskytovatel se zavazuje nedat do zástavy a nepostoupit své pohledávky a závazky 
plynoucí z této smlouvy třetím osobám bez předchozího písemného souhlasu objednatele.

Stránka 3 z 6

mailto:faktury@cdv.cz


4.6. Poskytovatel šije vědom skutečnosti, že služby jsou poskytovány v souvislosti s projektem 
CK02000044 - Progresivní rozvoj vodíkového hospodářství v dopravě ČR, na který byla 
poskytnuta dotace Technologickou agenturou ČR. Poskytovatel potvrzuje, že byl 
seznámen s konsorciální smlouvou ze 7. května 2021, uzavřenou mezi řešiteli tohoto 
projektu, a smlouvou o poskytnutí podpory ze dne 4. února 2021 a jejím dodatku z 9. února 
2024. Poskytovatel se zavazuje při plnění smlouvy dodržovat všechny podmínky, obsažené 
v těchto dokumentech.

5. Vady poskytovaných plnění

5.1. V případě zjištění vad budou smluvní strany postupovat dle příslušných ustanovení OZ.

5.2. Poskytovatel je povinen okamžitě a bezúplatně odstranit oprávněně vytknutou závadu na 
službách či výstupech bez zbytečného odkladu, nejpozději do 3 dnů od nahlášení vady.

5.3. Na nekvalitní provedení služby či výstupů bude poskytovatel upozorněn písemně, přičemž 
postačí e-mailové upozornění odeslané na e-mailovou adresu poskytovatele:

6. Smluvní sankce

6.1. V případě prodlení s poskytováním služeb, dokončením výstupů, a/nebo prodlení 
s odstraněním záruční vady, a/nebo prodlení s odstraněním vady při předání, je 
poskytovatel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z celkové ceny, 
sjednané v čl. 3.1. této smlouvy, za každý den prodlení.

6.2. V případě porušení povinnosti, uvedené v čl. 4.1.4. této smlouvy, je poskytovatel povinen 
zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 50 000,- Kč za každé jednotlivé porušení.

6.3. V případě porušení povinností, uvedených v čl. 4.4. této smlouvy, je porušující strana 
povinna zaplatit druhé smluvní straně smluvní pokutu ve výši 10 000,- Kč za každé 
jednotlivé porušení.

6.4. V případě, že poskytovatel postoupí nebo dá do zástavy jakoukoliv pohledávku vzniklou 
na základě této smlouvy bez předchozího písemného souhlasu objednatele, má objednatel 
nárok na smluvní pokutu ve výši 20 % z hodnoty postoupené či zastavené pohledávky, a 
to i v případě, že by se takové postoupení pohledávky ukázalo jako neplatné.

6.5. Uhrazení jakékoliv smluvní pokuty nemá vliv na povinnost smluvní strany nahradit druhé 
straně škodu ve výši, která překračuje smluvní pokutu.

6.6. Smluvní pokuty jsou splatné do deseti (10) dnů od doručení výzvy k jejich úhradě.

6.7. Smluvní strany prohlašují, že výši smluvních pokut považují za přiměřenou ve vztahu 
k povinnostem, k jejichž plnění se vztahují.

7. Zpracování a ochrana osobních údajů

7.1. Smluvní strany prohlašují a potvrzují, že při plnění této smlouvy nebude docházet ke 
zpracování osobních dat.

Stránka 4 z 6



8. Komunikace smluvních stran

8.1. Kontaktní osoby, adresy či telefonické spojení mohou být měněny jednostranným 
písemným oznámením adresovaným druhé smluvní straně s tím, že takováto změna se 
stane účinnou uplynutím 2 pracovních dnů od doručení takového oznámení, není-li v 
oznámení stanoveno datum pozdější. Kontaktní osoby nejsou oprávněny činit jakékoli 
právní jednání směřující ke změně nebo ukončení smlouvy, není-li kontaktní osobou 
statutární orgán nebo prokurista příslušné smluvní strany.

8.2. Kontaktní osobou na straně objednatele je , tel. , email:
Kontaktní osobou na straně poskytovatele je.

email:

9. Závěrečná ustanovení

9.1. Tato smlouva může být změněna dohodou obou smluvních stran. Veškeré změny nebo 
doplnění této smlouvy musí být učiněny formou písemného dodatku podepsaného 
oprávněnými zástupci obou smluvních stran, jinak je taková změna nebo doplnění smlouvy 
neplatné, přičemž pro vyloučení pochybností smluvní strany konstatují, že písemná forma 
není zachována při právním jednání učiněném elektronickými nebo technickými 
prostředky ve smyslu ust. § 562 občanského zákoníku; za písemnou formu se považuje 
pouze forma listinná. Jakékoliv jednání předvídané v této smlouvě musí být učiněno, není- 
li ve smlouvě výslovně stanoveno jinak, písemně v listinné podobě a musí být s vyloučením 
ust. § 566 občanského zákoníku řádně podepsané oprávněnými osobami. Jakékoliv jiné 
jednání včetně e-mailové korespondence je bez právního významu, není-li ve smlouvě 
výslovně stanoveno jinak.

9.2. Smlouva nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran a účinnosti dnem zveřejnění 
v registru smluv.

9.3. Právní vztahy a podmínky neupravené touto smlouvou se řídí příslušnými ustanoveními 
OZ v platném znění.

9.4. Poskytovatel na sebe bere nebezpečí změny okolností ve smyslu ust. § 1765 odst. 2 OZ.

9.5. Tato smlouva podléhá povinnosti zveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany výslovně 
prohlašují, že údaje a další skutečnosti uvedené v této smlouvě včetně jejích příloh, vyjma 
částí výslovně označených ve smyslu následujícího odstavce této dohody, nepovažují za 
obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „obchodní tajemství“), a že se nejedná ani o 
informace, které nemohou být v registru smluv uveřejněny na základě ustanovení § 3 odst. 
1 zákona č. 340/2015 Sb. v platném znění.

9.6. Osoby podepisující tuto smlouvu prohlašují, že jsou osobami oprávněnými.

9.7. Tato smlouva je vyhotovena v jednom elektronickém originálu, opatřeném 
kvalifikovanými elektronickými podpisy obou smluvních stran.

Stránka 5 z 6



Za Objednatele

V Praze dne

Za Poskytovatele

V Brně dne

Ing. Martin Bělčík 
předseda představenstva 
Výzkumný Ustav Železniční, a.s.

Ing. Jindřich Fric, Ph.D., MBA 
ředitel instituce
Centrum dopravního výzkumu, v. v. i

Ing. Ondřej Fanta Ph.D.
člen představenstva
Výzkumný Ustav Železniční, a.s.

Stránka 6 z 6


